Notes du mont Royal

WWW.NOTESDUMONTROYAL.COM

Cette œuvre est hébergée sur «*Notes du mont Royal*» dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

HESIODI
ASCRAE I
POEMA, DE CLYPEO
Herculis,

JOANNE RAMO
Goesano interprete.

QLOVANI,
Apud Martinum Rotarium
Bibliopolam Jurat,
M. D. LIII.

Cum Privilegio Cæ. Ma.

C L A R I S S I M O
V I R O I A C O B O S V S I O

Ziriceo

Ioannes Ramus, S.

Vm Græcę linguę profesor Hesiodi Clypeū inscholis suis p̄ælegeret, quem ego apud me camine trāslatum habebā, non potui quin eruditorū quorūdam hominum consilio me vinci permetterem, qui plurimum à me contendebant, vt nostram translationem in gratiam auditorū Typographo darem imprimendam. Quod & si nō sine magno nominis mei periculo factum iri intelligerem, tamen quia amici erant qui hortabantur, & nostram versionē animo, vt videbatur, minimē simulato probabant, nihil dubitauī qualemcunque vulgi de mea audacia opinionem incurrere, dūmodo Græcę linguę studiosis viderē aliqua saltē parte nostrū officium studiūq; profuturum. Quia tamen verisimile erat in ipsa transferendi festinatione multa me fugisse, quę non satis cōmodè latina inter-

A ij preta-

pretatione tetigisse: operæprecium mihi facturus videbar si ea tuæ censuræ iudicioque committerem, quem sciebam, æquè esse in vtriusque lingue professione exercitatum, & in iudicando oculatissimum, atq; adeò optimum fore iudicem, quem vt te mihi præbeas, & si propter priuatas res tuas honeste à te reiçere possis, plurimū tamen velim vt hoc onus suscipias, cum propter alia, tūm præcipuè vt nostra translatio, quæ multis locis fortasse nimis iners ac supina est, quam emendatissima ad auditores Græcæ lingue perueniat. Quod si facies, & nostrū opusculum aliquo patrocinio & fauore dignū iudicabis, nihil alienum à tuis moribus facies, vt qui præter opes (quas fortuna largissime in te effudit) cū summa humanitate summā eruditōne & pietatem coniunxeris. Vale Susie clarissime tuumque Ramum pro contracta olim inter nos amicitia complectere.
Louanij 10. Cal. Aprilis, Anno 1553.

HESIODI
ASCRAEI POEMA, DE
Clypeo Hercules

Vm natale solum patriosque Exordium a
Alcmena pœnates cōmēdatione
Linqueret, & profugum se ne Alcmena
queretur nupta maritū pbitionem
Thebanos uersus fines, genitū patris suū
omne uerendum imperfectio
rē T bebas secuta est.

Fœminei sexus formæ superabat honore,
Atque omnes animi uincebat dotibüs, atque
Illiū in uultu quiddam castoq; nitebat
Vertice, quale ferè Veneris niter aurea circum.
Tempora: deinde uirum quantum uix ulla colebat constantissi
Inter quoquot habent mortalia pectora matres.
Qui licet infasta genitorem cæde tulisset
Illiū, illa animum tenuit tamen usque priorem,
Nec uertit quondam quos illi iunxerat ignes.
Quinimo patria postquam tellure relictā
Versus Agenoreos fines, Cadmiq; superbū
Imperio populum supplex gentemq; petisset,
Illa secura domos coniunx habitauit easdem.
Non tamen amplexu prius est dignata maritum